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Prezydent Torunia Michał Zaleski i Prezydent Bydgoszczy Rafał Bruski wystosowali wspólny apel do premier Beaty Szydło w sprawie rozbudowy drogi S10.

 

Szanowna Pani
Beata Szydło

Prezes Rady Ministrów

W związku z informacją o unieważnieniu przetargu na przygotowanie Studium
Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowego dotyczącego rozbudowy drogi ekspresowej S10 na
odcinku Bydgoszcz-Toruń, chcemy wspólnie poinformować Panią Premier, że podtrzymujemy nasze
stanowisko dotyczące konieczności niezwłocznej przebudowy tej drogi ekspresowej, jako
priorytetowej dla rozwoju miast i regionu.

Droga ekspresowa S10 jest fragmentem międzynarodowej sieci transportowej TEN-T, łączącej
województwo kujawsko-pomorskie z Warszawą oraz portami zachodniego wybrzeża Polski. Budowa
drogi pozwoli nie tylko właściwie skomunikować dwa największe w województwie miasta ze sobą, ale
także z autostradą A1. Poprzez konieczną inwestycję w rejonie węzła Toruń Południe, jej realizacja
powinna zapewnić przywrócenie połączenia z autostradą lewobrzeżnej części miasta w Toruniu -
osiedle Czerniewice.

Droga ta ma także znaczenie dla rozwoju gospodarczego całego regionu, gdyż prowadzi do
Bydgoskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego, w którym zatrudnienie znajdują mieszkańcy
całego województwa. Na terenie Parku zlokalizowana jest największa wspólna inwestycja miast
Bydgoszczy i Torunia, czyli Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych. To
pierwsza tego typu instalacja w Polsce, wybudowana za kwotę 520 mln zł.

Dla mieszkańców Torunia to droga prowadząca do Portu Lotniczego, który ma znaczenie regionalne
w zakresie obsługi pasażerów oraz międzynarodowe w zakresie obsługiwanych połączeń.

Wierzymy, że dzięki zaangażowaniu Pani Premier możliwa jest realizacja drogi ekspresowej S10 w
terminie określonym w Programie Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023. W naszych staraniach
jesteśmy wspierani przez władze samorządowe oraz mieszkańców całego województwa
kujawsko-pomorskiego, wobec czego liczymy na zrozumienie regionalnych potrzeb i dobrą
współpracę.
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Prezydent Torunia               Prezydent Bydgoszczy

Michał Zaleski                                  Rafał Bruski

Bydgoszcz-Toruń, 12 lutego 2016 roku
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